
 

 

 

 

№№ 

п.п. 
Наименование показателя 

ГОСТ 32761-2014 
Фактическое значение 

1. Горная порода – Доломит  

2. Вид порошка Марка МП-2, неактивированный 

3. 

 

 

Зерновой состав,  %  по массе:    мельче  2  мм 

0,125 мм 

0,063мм 

100  

85  

70   

4.  Пористость,  %  не более 35  

5. Битумоемкость, г, не более 65  

6. Набухание образцов из смеси порошка  

с битумом,  %  не более 

 

2,5 

 

7. Влажность,  %  по массе  не более 1,0  

8. Удельная эффективная активность естественных 

радионуклидов, Бк/кг 

 

740 

 

Примечание – В минеральном порошке, получаемом из горной породы, прочность на сжатие которой более 40 

МПа, содержание зерен мельче 0,063 мм допускается на 5% меньше указанного в таблице. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Контролер ОТК  ________________________ 

 

 

МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА  РБ  
ОАО «ДОЛОМИТ» ул.Центральная, 23,210012, г.Витебск 

 

 

 

ПАСПОРТ № 
на порошок минеральный  

(ГОСТ 32761-2014) 
 

 
 

 

Дата отгрузки:  

Партия № 

Транспортное средство № : 

Количество тонн:  
Накладная: 
Грузополучатель:   


